[image: image1.png]

20.01.2009 =. 31 №

20.01.2009 г. № 31

+.м.рле хули
г. Шумерля

	О Комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития города Шумерля

В целях реализации Послания Президента Чувашской Республики Государственному Совету Чувашской Республики «Успехи Чувашии – в инициативе каждого!» и Указа Президента Чувашской Республики от 26 декабря 2008 года № 133 «О Комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития Чувашской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Преобразовать Комиссию по вопросам исполнения налогового законодательства в городе Шумерля в Комиссию по повышению устойчивости социально-экономического развития города Шумерля.

2. Утвердить прилагаемые:

- Положение о Комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития города Шумерля (приложение № 1);

- Состав Комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития города Шумерля (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

А.А. Зименков

Исп. Яриванов В.В.,

5-23-75

Приложение № 1

к постановлению главы администрации города Шумерля от «___» _________2009г .№____

Положение

о Комиссии по повышению устойчивости

социально-экономического развития города Шумерля

1.  Комиссия но повышению устойчивости социально-экономическою развития города Шумерля (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом, осуществляющим координацию деятельности структурных подразделений администрации города Шумерля и их подведомственных учреждений, территориальных органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и взаимодействие с научными и общественными организациями, предпринимательским сообществом при разработке и реализации мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и отдельных отраслях экономики.

2.  Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Президента Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, решениями Собрания депутатов города Шумерля, постановлениями главы администрации города Шумерля, а также настоящим Положением.

3.  Основными задачами Комиссии являются:

а) подготовка предложений по повышению устойчивости социально - экономического развития города Шумерля, Чувашской Республики;

б) определение объемов финансирования мероприятий, направленных на повышение устойчивости отдельных отраслей экономики и социальной сферы:

в) организация постоянного контроля за реализацией принятых решений;

г) осуществление постоянного мониторинга ситуации, проведение комплексного анализа и определение направлений дальнейшего развития отраслей экономики.

д) рассмотрение вопросов исполнения законодательства Российской Федерации и законодательства Чувашской Республики о налогах и сборах, уплаты налоговых платежей в федеральный бюджет, республиканский бюджет Чувашской Республики и городской бюджет организациями;

е) рассмотрение и выработка мер по снижению задолженности организаций по налоговым платежам в бюджеты разных уровней;

ж) разработка предложений и рекомендаций по выплате заработной платы, повышению ее уровня, ликвидации задолженности по выплате заработной платы в организациях и индивидуальными предпринимателями без образования юридического лица в городе Шумерля;

з) координация деятельности предприятий и организаций всех форм собственности по обеспечению своевременной выплаты заработной платы;

и) разработка мероприятий:

по поддержке отраслей экономики в целях стимулирования производства конкурентоспособных товаров (работ, услуг):

по повышению сбалансированности и эффективности государственных инвестиций и инвестиционных программ с участием города Шумерля;

по повышению занятости населения.

4. Комиссия имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений администрации города Шумерля и их подведомственных учреждений, территориальных органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также организаций материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

б) заслушивать руководителей структурных подразделений администрации города Шумерля и их подведомственных учреждений, представителей территориальных органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, заинтересованных организаций и предпринимательского сообщества по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, и принимать соответствующие решения.

5.  Состав Комиссии утверждается постановлением главы администрации города Шумерля.

6.  Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем Комиссии либо по его указанию заместителем председателя.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

7.  Комиссия определяет порядок подготовки материалов к заседаниям и организации своей деятельности, а также утверждает планы работы.

8.  Для обеспечения эффективной работы Комиссии администрация города Шумерля создает рабочие группы по отдельным отраслям экономики и социальной сферы и утверждает их составы.

9.  Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право забла​говременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письмен​ной форме.

10.  Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для исполнения структурными подразделениями администрации города Шумерля и их подведомственными учреждениями и носят рекомендательный характер для территориальных органов исполнительной власти Чувашской Республики, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций.

Руководители организаций структурных подразделений администрации города Шумерля и их подведомственных учреждений несут персональную ответственность за исполнение решений Комиссии.

Приложение № 2

к постановлению главы администрации города Шумерля от «___» _________2009г .№____

Состав Комиссии по повышению устойчивости социально - экономического

развития города Шумерля

	Зименков А.А.
	- глава администрации города Шумерля, председатель Комиссии;

	Яриванов В.В.
	- начальник управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации города Шумерля, заместитель председателя Комиссии;

	Новичкова В.В.
	- начальник финансового отдела администрации города Шумерля, секретарь Комиссии.

	Члены Комиссии:

	Глухов А.В.
	- финансовый директор открытого акционерного общества «Шумерлинский завод спецавтомобилей» (по согласованию);

	Давыдова И.А.
	- директор государственного учреждения Центр занятости населения города Шумерля Государственной службы занятости населения Чувашской Республики (по согласованию);

	Егоров Д.В.
	- управляющий Шумерлинским отделением сбербанка России № 5836 (по согласованию);

	Комарова И.Н.
	- главный специалист-эксперт отдела социальной защиты населения города Шумерля Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);

	Кудряшова Т.Н.
	- главный специалист-эксперт Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию);

	Новичков С.Н.
	- начальник отдела по комплектованию, учету и подготовке персонала открытого акционерного общества «Комбинат автомобильных фургонов» (по согласованию);

	Охотникова Г.А.
	- начальник Управления Пенсионного фонда в городе Шумерля и Шумерлинском районе Чувашской Республики – Чувашии (по согласованию);

	Таранова Т.В.
	- руководитель межрайонной инспекции ФНС Российской Федерации № 8 по Чувашской Республике (по согласованию);

	Тарасов С.В.
	- начальник отдела внутренних дел города Шумерля и Шумерлинского района (по согласованию);

	Церфус О.А.
	- председатель комиссии по бюджету, экономике, земельным и имущественным отношениям, депутат Собрания депутатов города Шумерля (по согласованию).

Чёваш Республики

+,м,рле хулин

администраций,

ЙЫШЁНУ

Чувашская  Республика

администрация

города Шумерля

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20012008 komissia po socekon razvitiu goroda .doc